Світло нацю
сферу діяльності О. Антонова проливають документи Центрального державно-
го архіву громадських організацій України, які я проаналізую в цій розвідці.

Формування О. Антонова як авіаційного інженера й конструктора відбувало-
ся за межами України. Народжений у Підмосков’ї 7 лютого (25 січня за ст. стилем)
1906 р., він ще в школі зацікавився ідеєю польоту. Чималу роль у цьому зіграла
радянська пропаганда, яка активно заохочувала інтерес до авіації серед молоді,
зокрема й через громадську організацію Товариство друзів повітряного флоту.
О.